
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

ERRATA DA PORTARIA 041, PUBLICADA NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

ONDE SE LÊ: 

PORTARIA Nº 041, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO 

E EMPREGO 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, 

em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de Minas Gerais, e 

artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de Marliéria-MG, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ADEYR RODRIGUES DO NASCIMENTO , inscrito no CPF sob nº 

911.419.906-87, do cargo de livre nomeação e exoneração de “Secretário Municipal de 

Assistência Social, Trabalho e Emprego”. 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Marliéria/MG, 18 de janeiro de 2025. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

LÊ-SE: 
 

PORTARIA Nº 041, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO 

E EMPREGO 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, 

em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de Minas Gerais, e 

artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de Marliéria-MG, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ADEYR RODRIGUES DO NASCIMENTO , inscrito no CPF sob nº 

911.419.906-87, do cargo de livre nomeação e exoneração de “Secretário Municipal de 

Assistência Social, Trabalho e Emprego”. 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

Marliéria/MG, 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
____________________________________________________________________ 

 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2025 - CREDENCIAMENTO 001/2025 

                   INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 - PROCESSO 002/2025 
 

 

CONTRATADA: MARIA CATARINA DE ROMA MOTA - CNPJ: 47.461.602/0001-00 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS (MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL – MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG, LOCALIZADO NA RUA JOSÉ 

BELIZÁRIO DE CASTRO, Nº 18, CENTRO, MARLIÉRIA/MG, ATÉ 3 (TRÊS) DIAS POR 

SEMANA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). 

VIGÊNCIA: 21/02/2025 A 20/02/2026. 

 

Marliéria, 21 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

Messias Alves Miranda 

Presidente da Câmara Municipal de Marliéria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de fevereiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                                     
ANO XIII/Nº 032 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br 

RELATÓRIO DE VENCEDORES 

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 06/25 

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Marlieria 

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Marlieria 

Pregoeiro / Agente de Contratação Juliano Pinto Martins 

Autoridade Competente: Hamilton Lima Paula 

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br 

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Fechamento: Global do Lote 

Total Geral Negociado: Total Geral Negociado: R$ 509.526,98 

Fornecedores: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE 

GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 10.248.662/0001-39-Valor total: R$ 

112.176,70(cento e doze mil cento e setenta e seis reais e setenta centavos)  e 

DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA -05.934.170/0001-67- 

Valor total R$397.350,28 (trezentos e noventa e sete mil trezentos e cinquenta reais 

e vinte e oito centavos). 

 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 03/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 06/2025. 

Objeto:  Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 

alimentícios perecíveis e não perecíveis e gás de cozinha, para atender as 

necessidades das diversas secretarias do Município de Marliéria. ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO para as empresas : ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO 

ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 10.248.662/0001-39-Valor 

total: R$ 112.176,70(cento e doze mil cento e setenta e seis reais e setenta 

centavos) e DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA -

05.934.170/0001-67- Valor total R$397.350,28(trezentos e noventa e sete mil 

trezentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos). Marliéria - MG, 21 de fevereiro 

de 2025. Hamilton Lima Paula, Prefeito Municipal. 


		2025-02-21T14:40:59-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




